¹ Dans l'acte publié ci-après sous le n^o 4673, il est appelé *le Merle*.

² Dans le titre il y a *Massones*. D*. porte *Massennes*.

³ E. *Savigniaco*.

⁴ D*. *presenciam*. E. *petitionem*.

⁵ D*. porte m. cc. tricesimo quinto.

⁶ E. *febroario*.

4672.

CHARTA QUA HUGO DE MIREBELLO PRÆBENDAM CLUNIACENSEM APUD CARNOTUM
SE NON ALIENATURUM POLLICETUR.

(Bibl. nat. lat. 11832, olim 966, pièce 16 A, n° 6.)

Hugo de Mirebello, precentor Matisconensis, universis presentes litteras inspecturis, salutem. Noveritis quod nos promissimus bona fide venerabili patri ac domino Stephano Dei gratia abbati, sacroque conventui Cluniacensi, quod nos prebendam, quam nobis in Carnotensi ecclesia concesserunt, non alienemus, nec in alienis manibus trasferemus, sed volumus et concedimus, ut post obitum nostrum vel post resignationem nostram, si aliquando ipsam nos contingerit resignare, ad Cluniacensem ecclesiam libere revertatur. In cujus rei testimonium, sigillum nostrum presentibus litteris duximus apponendum. Datum anno gracie M° CC° XXX° quarto, mense febrearii (*sic*).

1235 (n. s.),
février.

4673.

CHARTA QUA JOCERANNUS GRÖSSUS, DOMINUS BRANCEDUNI, NOTUM FACIT ABBATEM CLUNIACENSEM JOZERANNO LE MERLE VIGINTI QUINQUE LIBRAS CLUNIACENSIS MONETÆ PRO CESSIONE ANTEDICTA, MÛTUO DEDISSE.

(D* 269.)

Ego Jocerannus Grossus, dominus Branciduni, universis præsentibus litteras inspecturis notum facio, quod dominus abbas et ecclesia Cluniacensis mutuo tradiderunt Jozeranno le Merle, sicut idem coram nobis confessus est, xxv libras Cluniacensis monetæ, pro quibus eisdem abbati et ecclesiæ Cluniacensi obligavit pignori decimam quam habet apud Mensones, quæ est in parrochia eorundem Cluniacensium de Savigniaco, et quicquid juris habet vel potest habere apud Monnet, apud Valles et apud Cortiz, in servitio juvenis¹ et aliis rebus, ita quod

1235 (n. s.),
mars.

¹ [Cf. Du Cange, v° *servitium*, t. VI, p. 218, a. Cet article est à effacer, car le n° 4671 prouve qu'il faut lire ici : *in servitio, in vineis et aliis rebus.*]

de martio in martium quandocunque voluerit dictus Jocerannus prædictas res a memoratis Cluniacensibus redimere potest. In cuius rei testimonium, ad petitionem utriusque partis, præsentibus litteris sigillum meum apposui. Actum anno Domini m^o cc^o xxx^o iiii, mense martio.

4674.

CHARTA QUA JOGERANNUS GROSSUS, DOMINUS BRANCEDUNI, NOTUM FACIT HUGOLINUM DE PETRA CAMPI DEDISSE ECCLESIE CLUNIACENSI DECIMAM DE AYNART, QUAM POSTEA ACCEPIT IN FEODUM.

(D^o. 68; E. 403, ccciv^o 1.)1235 (n. s.),
mars.

Universis præsentibus litteris inspecturis, Jocerannus Grossus, dominus Braceduni, salutem in Domino. Universitati vestræ notum fiat, quod Hugolinus de Petra Campi, domicellus, confessus est coram nobis sponte se dedisse in elemosinam ecclesie Cluniacensi in perpetuum decimam quam habebat in parrochia de Ainart², et de ipsa decima et donata et concessa Odonem, priorem Cluniacensem, nomine Cluniacensis ecclesie investivit. Postmodum vero eadem ecclesia Cluniacensis dictam decimam eidem³ Hugolino concessit tenere in casamentum et feodum⁴. Unde ipse Hugo⁵ fecit homagium dicto O., priori, nomine Cluniacensis ecclesie, promittens per stipulationem et in pactum deducens pro se successoribusque suis de dicto casamento et feodo homagium⁶ facere et fidelitatem servare Stephano, abbati Cluniacensi, successoribusque suis universis. Hæc omnia promisit dictus Hugolinus servare et tenere, præstito super sancta Dei evangelia juramento, sine vi, sine metu, sine dolo, sponte et provide. In cuius rei testimonium, ad instantiam et precès ejusdem Hugolini, præsentibus litteris sigillo nostro munitas tradidimus abbati et ecclesie Cluniacensi memoratis. Datum et actum anno gratiæ m^o cc^o xxx^o iiii^o, mense marcii.

¹ D^o. 74 nous offre un acte identique, sauf le nom de Guillaume, évêque de Chalon, remplaçant celui de Joceran Le Gros.

² D^o. 74, et E. d'Aynart.

³ D^o. 74, prædicto.

⁴ D^o. 74, feodum ligium.

⁵ D^o. 74, Hugolinus.

⁶ D^o. 74, homagium ligium.

4675.

CHARTA QUA JO CERANNUS, GROSSUS, DOMINUS BRANCEDUNI, NOTUM FACIT DECIMAM DE AYNART ECCLESIAE CLUNIACENSI PRO QUATUOR VIGINTI ET DECEM LIBRIS CLUN. AB HUGOLINO DE PETRA CAMPI OBLIGATAM FUISSE.

(D*. 79; E. 395, cccLXXII¹.)

Universis præsentes litteras inspecturis, Jocerannus Grossus, dominus Branceduni, salutem in Domino. Universitati nostræ notum fiat, quod Hugolinus de Petra Campi, domicellus, in præsencia nostra constitutus, confessus est se obligasse ecclesie Cluniacensi pro quater viginti et decem libris Cluniacensis monetæ, quas ab ecclesia Cluniacensi recepit mutuo numeratas, decimam quam habet in parrochia de Ainart, quam decimam tenet in casamentum et feodum ab ecclesia Cluniacensi, item medietatem decimæ quam habet in villa de Cortanblen, quam medietatem tenet in feodum a Dalmacio Longre², milite, et ipse Dalmacius ab ecclesia Cluniacensi cum altera medietate, quæ propria est ejusdem Dalmacii, prout confessi sunt coram nobis. Et hanc gageriam sive obligationem idem Dalmacius laudavit et approbavit. Et sciendum quod prædictus Hugolinus in pactum deduxit quod jam dictam gageriam redimere non possit, nisi de martio in martium: In cujus rei testimonium et confirmationem, ad instantiam dictorum Hugolini et Dalmacii, præsentibus litteris sigillum meum duxi apponendum. Datum anno gratiæ M^o CC^o XXX^o quarto, mense marcii.

1235 (n. s.),
mars.

4676.

CHARTA QUA GUILLELMUS, CABILONENSIS EPISCOPUS, NOTUM FACIT HUGO[LINUM] DE PETRA CAMPI PRO DECIMA DE AYNART, ETC. JO CERANNUM DE NANTUM FIDEJUSSOREM CONSTITUISSE.

(D*. 551.)

Guillelmus, Dei gratia Cabilonensis ecclesie minister humilis, uni-

1235 (n. s.),
mars.

¹ D*. 398 nous offre un acte identique, l'on, remplaçant celui de Jocerann Le Gros. sauf le nom de Guillaume, évêque de Cha-

² Lisez : le Hongre. E. *Ungvero*.

versis præsentibus litteras inspecturis, salutem in Domino. Universitati vestræ notum facimus, quod constitutus in præsentia nostra Hugo de Petra Campi, domicellus, promisit et tenetur quod ipse abbati et ecclesiæ Cluniacensi decimam quam habebat apud Aynart et medietatem decimæ quam habebat apud Contremblem ab eodem Hugone prædictis abbati ac ecclesiæ Cluniacensi titulo pignoris obligatas, bona fide garantiet et defendet. Et si forte (quod absit!) aliquis contravenire attemptaverit, idem Hugo se opponet et deffendet, et eandem decimam de Aynart cum medietate dictæ decimæ de Contremblem ab eisdem abbate et ecclesiæ Cluniacensi secundum conventiones inter ipsos habitas in bona pace et tranquilla teneri faciet et haberi. Et pro hoc attendendo et tenendo ac inviolabiliter observando erga dictos abbatem et ecclesiæ Cluniacensem, dominum Jocerannum de Nantum, militem, usque ad quadraginta libras Cluniacensis monetæ coram nobis constituit fidejussorem. Ad quam summam pecuniæ se astringit, fide interposita, coram nobis præfatus miles, et promisit per eandem fidem præstitam se dictis abbati ac ecclesiæ Cluniacensi soluturum, vel apud Cluniacum, ad requisitionem dicti abbatis vel mandati sui, ostagium tenere donec dicta pecunia ipsis abbati ac ecclesiæ Cluniacensi solveretur, si præfatum Hugonem deficere contingeret in aliquo de præmissis. In cujus rei testimonium, ad instanciam et petitionem dictorum Joceranni et Hugonis, præsentibus litteris sigillum nostrum duximus apponendum. Datum apud Cluniacum, anno gratiæ M^o CC^o XXX^o quarto, mense marcii.

4677.

CONCORDIA FACTA INTER MONACHOS ANGELIACENSES ET CLUNIACENSES SUPER QUODAM
REDDITU VIGINTI MARCHARUM ARGENTI.

(Bibl. nat. cop. 149-69.)

1235, avril.

Universis presentibus ac futuris ad quos presens carta pervenerit, . . . Dei gratia abbas et conventus Cluniacensis, perpetuam in Christo salutem. Notum facimus universis et singulis, quod cum abbas et conventus Angeliacensis monasterii assignare nobis certo loco xx^{ti} marchas argenti

redditus tenerentur ratione cujusdam compositionis dudum inter nostrum et Angeliacense monasteria celebrata, nec possint facile loco nobis utili dictum redditum assignare, Rollandus, tunc abbas, et conventus monasterii nostri, attendentes expedire utilitati ecclesie nostre quod pro dicto reddito pecuniam acciperent ad opus redditus loco sibi idoneo comparandi, dictum redditum xx^{ti} marcharum predictis abbati et conventui Sancti Johannis Angeliacensis sexdecim millium solidorum precio Turonensis monete vendiderunt. At cum dicti abbas et conventus non precium xvi milium solidorum solverent, et in solutione dicti redditus, pretextu dicte venditionis, aliquandiu cessavissent; asserentes se ad solutionem dicti redditus non teneri, eo quod, ut dicebant, in mora recipiendi precium fuisset, et nos eos super hoc in causam auctoritate apostolica traxissemus, et fuisset inter nos et ipsos aliquandiu litigatum, ad ultimum nos attendentes quod pro predicto precio dictum redditum emere poteramus competenciori nobis loco quam possent dicti abbas et conventus Angeliacensis nobis assignare, dictum precium xvi millium solidorum ab eisdem pro dampnis et expensis ac de predictis que sustinuimus, eo quod in solutione precii et redditus cessaverant a venditionis tempore usque modo, dictam igitur venditionem ob utilitatem monasterii nostri, ut dictum est, factam nos ratam et firmam habemus, et de dicto reddito viginti marcharum et dampnis, expensis, ac de predictis nobis plenarie satisfacto, sepe dictos abbatem et conventum Angeliacensem de predicto reddito ac precio xvi^{cim} milium solidorum et dampnis ac expensis, ac aliis omnino, que occasione predictorum petebamus vel petere poteramus, quittavimus, reddentes eos sollempniter liberos et immunes, renunciantes expresse in hac parte omnibus instrumentis que de predicto reddito vel ejus dicto precio locuntur; renunciantes insuper omni auxilio juris canonici et civilis, et exceptioni pretii non soluti. Actum anno gratie m^o cc^o xxx^o quinto, mense aprili.

4678.

CHARTA QUÆ HUGO, DUX BURGUNDIÆ, CONFIRMAT CONVENTIONES FACTAS INTER MONACHOS CLUNIACENSES, EX UNA PARTE, ET GALTERUM ET ALVERNÆZ, EX ALTERA, SUPER DOMO DE MAGOBRIO.

(D*. 36.)

1235, juin.

Ego Hugo, dux Burgundiæ, notum facio universis præsentis litteras inspecturis, quod cum religiosi viri et amici mei karissimi Stephanus abbas et conventus Cluniacensis donavissent, concessissent domum suam de Magobrio, in diocesi Eduensi constitutam, Galtero presbitero de Chalirici¹ et cognomine Alvernaz, homini meo, quandiu vixerint, cum redditibus et obventionibus ejusdem domus pacifice possidendam, ita tamen quod, post mortem ipsorum, prioratus ipse cum pertinenciis et bonis libere et absolute ad Cluniacensem ecclesiam revertatur, et etiam bona mobilia et immobilia, si qua a dictis Galtero et Alvernaz dum prioratum tenuerint fuerint acquisita. Mortuo vero uno supradictorum, pars ipsius ad Cluniacensem ecclesiam revertetur, altero superstite partem suam, videlicet medietatem, dum vixerit tenente et habente. Et sciendum quod dicti G. et Alvernaz, juramento corporaliter præstito super sancta Dei evangelia, promiserunt per stipulationem et in factum reduxerunt dictum prioratum liberare infra biennium ab omni debito et obligatione, et etiam ab omni honore cujuslibet creditoris, promittentes etiam, sub præstito juramento, se quamdiu vixerint jura dicti prioratus servare et manutenere bona fide, et illa quæ alienata fuerint de ipso prioratu illicite vel distracta, ad jus et proprietatem ejusdem prioratus sine fraude pro posse suo revocare. In ipso autem prioratu debent tenere et procurare quinque monachos in necessariis competenter et honeste. Dominum vero abbatem Cluniacensem et hospites ad eundem locum accedentes, secundum possibilitatem loci recipiant honeste et eisdem in necessariis providebunt. Si vero alter ipsorum decederet, ecclesia Cluniacensis vel ille qui ad mandatum ipsius medietatem po-

¹ Mauvaise lecture du transcripteur de D*, pour *Charmeio*, Charmoy.

sideret cum alio superstite, quilibet pro portione sua, omnia memorata consummaret. Hæc omnia sicut superius sunt expressa Alvernaz ex parte sua coram nobis promisit se fideliter servaturum; cujus factum in hac parte ad ipsius preces et instanciam approbo, et concedo ei, ut hoc licite facere possit. Si autem de superius expressis in aliquo deviare, ego ad petitionem Domini abbatis vel mandati ipsius debeo ipsum compellere, ut pacta prædicta bona fide et inviolabiliter conservet. In cujus rei testimonium et confirmationem, præsentibus litteris sigillum meum feci apponi, et ut inde habeatur memoria rei gestæ. Datum anno Domini m^o cc^o xxxv^o, mense junii.

4679.

CHARTA QUA ALAIDIS, MATER DUCIS BURGUNDIÆ, MONACHIS CLUNIACENSIBUS DOMUM DE TROAUT LIBERAM AB OMNIBUS DEBITIS, ETC., A SE REDDITUM IRI POLLICETUR.

(D*. 37.)

Ego Alaidis, mater ducis Burgundiæ, notum facio universis, quod cum vir venerabilis dominus Stephanus, abbas Cluniacensis, et ejusdem loci conventus concessissent michi unanimi voluntate domum suam de Troaut quamdiu vixero possidendam, ego promisi eis et concessi ac etiam bona fide creantavi, quod ego dictam domum de omnibus debitis quibus tenetur penitus acquitabo, et duos monachos ibidem ad Dei servitium faciendum tenebo, ac hospitalitatem abbatis et monachorum Cluniacensium, sicut consuetum est, observabo. Censam vero solitam, scilicet sexaginta libras Divionenses, singulis annis in nundinis Cabilonensibus ad mandatum dicti abbatis Cluniacensis persolvam. Redditus quidem et alia bona omnia, quæ ab eadem domo alienata illicite invenero vel distracta, ad jus et proprietatem domus modis omnibus bona fide revocare curabo. Præterea notum omnibus esse volo, quod in decessu meo, quicquid de domo contingat, volo et præsentibus litteris meis statuo et confirmo, quod ipsa domus de Troaut ab omni debito quitata penitus et immunis cum omnibus pertinenciis suis, tam quæ modo possidet, quam aliis distractis vel alienatis, si quid sicut promisi revo-

1235, juin.

cavero, ac etiam acquisitionibus vel augmentationibus quas ibidem fecero quoquo modo, necnon et omnibus quæ de mobilibus meis ibidem inventa fuerint, ad ecclesiam Cluniacensem proprie, sine alicujus reclamatione revertentur. Ceterum sciendum est, quod dictus abbas et conventus Cluniacensis donationes omnium ecclesiarum ad dictam domum de Troaut pertinentium sibi proprie retinuerunt, ita quod nec eas nec aliquas decimas tam ad ipsam domum quam ad aliqua membra sua modo aliquo pertinentes alicui conferre potero vel donare, sed eas in manu mea quamdiu vixero, sicut priores ejusdem domus consueverunt, tenebo. Et licet canonici capellæ ducis Divionensis asserant se debere habere decimas in omnibus terris quas meis sumptibus colliacio, in terris tamen dictæ domus nichil poterunt reclamare : quia si dicti abbas et conventus gratiam michi faciant specialem, quod suum est proprium nichilominus retinent sibi, nec id a jure suo sive possessione propter hoc alienare videntur. Et si forte aliquis contra has conventiones aliquatenus veniendo, ecclesias de Cluniaco molestare voluerit aut vexare, ego quamdiu vixero propriis sumptibus defendere teneor et fovere. In cujus rei testimonium, litteras istas sigillo meo sigillatas eisdem abbati et conventui tradidi. Actum est hoc anno Domini M^o CC^o XXXV, mense junio.

4680.

CHARTA QUA HUGO, DUX BURGUNDIÆ, CONFIRMAT CHARTAM MATRIS
SUÆ SUPER DOMO DE TROAUT.

(D* 38.)

1235, juin.

Ego Hugo, dux Burgundiæ, notum facio universis, quod cum vir venerabilis dominus Stephanus, abbas Cluniacensis, et ejusdem loci conventus, concessissent Alaidi, karissimæ matri meæ, unanimi voluntate domum suam de Troaut quamdiu vixerit possidendam, ipsa promissit eis et concessit, ac etiam bona fide creantavit, quod ipsa dictam domum, etc. (*Ut supra*¹).

... Et quicquid de ipsa contingat, ego ad observationem earun-

¹ Voir le numéro précédent.

dem conventionum bona fide præstabo prædictis abbati et conventui auxilium et juvamen; nec ego vel mei in rebus dictæ domus tam mobilibus quam immobilibus vel in appendiciis post decessum prædictæ matris meæ aliquid poterimus reclamare. Si vero (quod absit!) ego vel mei contra prædictas conventiones aliquo modo, aliquo tempore, venire præsumeremus, ego rogavi venerabilem patrem R., Linguonensem episcopum, et concessi ei quod totam terram meam usque ad satisfactionem condignam interdicto supponat. Actum est hoc anno Domini M^o CC^o XXXV^o, mense junio.

4681.

CHARTA QUA JOCERANNUS, DOMINUS BRANCEDUNI, NOTUM FACIT JOHANNEM DE SIREGNI ABBATI CLUNIACENSI DUODECIM BICHETOS FRUMENTI APUD BURNAM INVADIAVISSE.

(Bibl. nat. cop. 142-117, n^o 4; D*. 72.)

Ego Jocerannus, dominus Branceduni, notum facio universis quod Johannes de Siregni¹ recognovit in præsentia mea quod ipse duodecim bichetos frumenti, quos habet apud Buinam² de reddito annuali, quos cepit in feodo et homagio de domino Stephano, abbate Cluniacensi, invadiavit eidem pro decem libris Cluniacensis monetæ, quas ab eo recepit in pecunia numerata. Et ecclesia Cluniacensis debet illam gageriam tenere, donec dictus Johannes ipsam de dictis decem libris redemerit ab eadem. In cujus rei testimonium, præsentis litteras ad petitionem dicti Johannis, sigilli mei munimine roboravi. Actum anno Domini M^o CC^o XXX^o, quinto³, mense junio⁴.

1235, juin.

4682.

CHARTA QUA JOHANNES, ARCHIPRESBYTER DE CLUNIACO, NOTUM FACIT JOHANNEM DE SIREGNI PRO INVADIATIONE SUPRADICTA ABBATI CLUNIACENSI FIDEJUSSORES DEDISSE.

(D*. 92.⁵)

Ego Johannes, archipresbyter de Cluniaco, notum facio universis,

1235, juin.

¹ [D* Siregni.]

² [D* Burnam.]

³ [D* XXXV^o.]

⁴ Cet acte a été collationné sur l'original par Baluze, en 1703.

⁵ Semblables lettres, de la même date,

quod Johannes de Sirepni in presentia mea recognovit, quod ipse duodecim bichetos frumenti, quos habet apud Brunant de redditu annuali, quos etiam accepit a domino abbate Cluniacensi in feodo et homagio, invadiavit eidem pro decem libris Cluniacensis monetæ, quas ab eo recepit in pecunia numerata, et de invadiatione ista dedit eidem abbati dominum Guidonem de Brueria, militem, et Johannem dictum Paganum de Cortevais, fidejussores. Quod si forte aliquis dictum abbatem vel ecclesiam Cluniacensem super ipsa gageria molestaret vel ipsam aliquatenus impediret, tenentur ipsam eidem ecclesiæ Cluniacensi contra omnes fideliter garantire, donec dictus Johannes ipsam ab ecclesia redimerit de pecunia numerata. In cujus rei testimonium, presentes litteras ad petitionem sæpediti J., sigilli mei munimine roboravi. Actum anno Domini m° cc° xxxv°, mense junio.

4683.

CHARTA QUA WILLELMUS, OFFICIALIS MATISCONENSIS, NOTUM FACIT GAUFRIDUM DOBLE ABBATI CLUNIACENSI SEXAGINTA SOLIDOS DE REDDITU APUD MASSILLIACUM OBLIGAVISSE.

(D*. 482.)

1235, juin.

Magister Willermus, officialis Masticonensis, universis præsentis litteras inspecturis, salutem in Domino. Noveritis quod Gaufridus Doble¹, domicellus, in nostra præsentia constitutus, obligavit titulo pignoris sexaginta solidos de redditu quos habebat apud Massilliacum in tribus hominibus, scilicet Galtero de Saugoy, Johanne Redrisoyt, Constantino Chaloner, pro xx^{ti} v libris Cluniacensibus, quas dictus Gaufridus confessus est se recepisse in pecunia numerata; quos LX solidos tenebat cum omnibus aliis quæ habebat apud Massilliacum in casamentum et feodum ab ecclesia Cluniacensi, promittens, præstito juramento super sancta Dei euvangelia, se sine aliqua calumpnia et inquietatione in pace

données par *Petrus Bresodi* ou *Bresoudi*, *archidiaconus Matisonensis*, avec l'intervention d'Aalis, femme de Jean de Siregni. Dans le cas de non-observation de la con-

vention, les deux époux se soumettent à l'interdit et à l'excommunication. (D*. 91, E. 383, ccclx.)

¹ Voir ci-dessus, n° 4662.

dimittere dictos LX solidos et contra omnes guarantire ecclesiæ Cluniacensi, quousque reddiderit integre dictas XXV libras. Et si forte aliquis fuerit defectus in dictis LX solidis, ita quod non possent haberi super illis hominibus, promisit, præstito juramento, se defectum suplere de alia terra sua. De conventionibus prædictis observandis et obligatione tenenda, fidejussores fuerunt Willermus Domile, miles, et Johannes Paganus, qui per juramentum promiserunt se ostagia tenere apud Cluniacum usque ad debitam satisfactionem, si dictus Gaufridus in aliquo defecerit præmissorum. In cujus rei testimonium, præsentibus sigillum curiæ Masticonensis apposuimus. Datum anno Domini millesimo ducesimo xxx^o quinto, mense junio.

4684.

CHARTA QUA WILLELMUS, OFFICIALIS MATISCONENSIS, NOTUM FACIT BERNARDUM DE VERGIACO VENDIDISSE CLUNIACENSI ECCLESIE PRATUM APUD DOMENGE.

(D*. 486.)

Magister Guillermus, officialis Matisconensis, universis præsentibus litteras inspecturis, salutem in Domino. Noveritis quod Bernardus de Vergiaco, in nostra præsentia constitutus, vendidit venerabili patri abbati Cluniacensi et ecclesiæ pratum suum quod habebat apud Domange, situm juxta fossata comitis, inter fossata et Lodez, precio decem librarum Cluniacensium, de quibus confessus est se habuisse graantum suum in pecunia numerata, promittens, præstito super sacrosancta Dei evangelia juramento, se dictam vendicionem inperpetuum tenere et guarantire. Dictam autem vendicionem laudavit et concessit Hugueta, uxor dicti Bernardi, et Guido de Borberesch, domicellus, uterque præstito juramento, promittentes sub eodem juramento se contra dictam vendicionem non venire per se vel per alium. Super hoc renunciaverunt, sub interpositione præstiti juramenti, dicti B. et Hugueta, uxor sua, et G. de Barberesch¹ exceptioni non numeratæ pecuniæ et omnibus aliis

1235, juin.

¹ [D* porte ici *Barceresch*.]

exceptionibus et actionibus personalibus et realibus, et omni auxilio canonum et legum sibi competentibus vel deinceps competituris. In cuius rei testimonium presentibus litteris, ad petitionem supradictorum B. et Huguetæ et Guidonis, sigillum curiæ Matisconensis duximus apponendum. Actum anno Domini m^o cc^o xxx^o quinto, mense junio.

4685.

CHARTA QUA WILLERMUS, OFFICIALIS MATISCONENSIS, NOTUM FACIT PRÆPOSITUM DE OYSELLIS ECCLESIAE CLUNIACENSI MEDIETATEM CONDAMINÆ DEDISSE.

(D. 199¹.)

1235, juillet.

Magister Willermus, officialis Masticonensis, universis presentes litteras inspecturis, salutem in Domino. Noveritis quod præpositus de Oysellis, in nostra presentia constitutus, dedit Deo et ecclesiæ Cluniacensi in perpetuam elemosinam medietatem condaminæ quæ [est] apud Amuniacum et inter Amuniacum et grangiam de Sarceyo, quæ condamina vocatur Vetus Condamina, cujus condaminæ alia medietas erat ecclesiæ Cluniacensis. In cuius rei testimonium, ad petitionem dicti præpositi, sigillum curiæ Masticonensis presentibus litteris duximus apponendum. Datum anno Domini m. cc. xxx quinto, mense julio.

4686.

CHARTA QUA PETRUS DE VINEIS, CANONICUS SILVANECTENSIS, NOTUM FACIT SE TENERI LABORARE UT DOMUS DE BURIACO, SIBI AB ABBATE CLUNIACENSI CONCESSA, A SUBJECTIONE BELVACENSIS EPISCOPI EXIMATUR.

(D*. 408.)

1235
(avant
le 2 août?)

Universis presentes litteras inspecturis, Petrus de Vineis, canonicus Silvanectensis, salutem. Noveritis quod ego bona fide teneor laborare erga episcopum et capitulum Belvacense; inducendo ipsos per preces amicorum meorum ad hoc, ut domus de Buriaco, quæ mihi ab abbate

¹ [Le f^o 53 manque dans D*.]

et conventu Cluniacensi ad vitam meam est concessa, a subjectione Belvacensi eximatur; eo modo quo alii prioratus ordinis Cluniacensis in Belvacensi diocesi constituti sunt exempti. Teneor etiam duobus monachis ibidem deputatis ad servicium Domini faciendum necessaria subministrare, et post decessum meum dictam domum in bono statu reddere liberam et immunem ab omni honore debitorum cum omnibus fructibus et rebus propriis ecclesiæ, utpote terris, pratis, vineis, proventibus, et cum vaccis et ovibus post decessum meum ibidem inventis; salvis tamen michi aliis mobilibus ad voluntatem meam distribuendis, si qua post decessum meum ibidem fuerint inventa. Promitto insuper me soluturum singulis annis in nundinis Latiniacensibus dictis abbati et conventui vel eorum certo mandato unam marcham argenti nomine pensionis, et quod possessiones dictæ domus in feudum non dabo nec alias alienabo. In cujus rei testimonium, præsentis litteras sigilli mei munimine roboravi. Actum anno Domini M^o CC^o XXX^o quinto.